
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA  

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

COPIA  

Codice ente  Protocollo n. 
06079   0 

 
DELIBERAZIONE N. 30 
Soggetta invio capigruppo  
Trasmessa al C.R.C.                  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 

OGGETTO:APPROVAZIONE  DELLA TARIFFA PER IL TRASPORTO SCOLASTICO 
CON SCUOLABUS DEGLI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO A VIGUZZOLO         

 
 

             L’anno duemilaventi addi dieci del mese di ottobre alle ore 11.15 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

              
                                                             

SEMINO FABIO       Presente 
ALVIGINI GIULIO        Presente 
ARENZANI RICCARDO       Assente 
CASSINO CRISTINA       Presente 
LANFREDI SABRINA       Assente 
MARUFFO JACOPO       Presente 
PISACCO FRANCESCA       Assente 
SUOZZO ROSALBA       Presente 
TACCHINO MAURIZIO       Presente 
TORRE CAROLINA       Presente 
VERNA MAURIZIO       Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   8  
      Totale assenti    3 
 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. MOGNI GIANNI il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 



 

 

 
 

Comune di GARBAGNA 
Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n.  30 del 10.10.2020 
 
 
 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE  DELLA TARIFFA PER IL TRASPORTO SCOLASTICO 

CON SCUOLABUS DEGLI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO A VIGUZZOLO         

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to (Mogni Dott. Gianni) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   F.to (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
UDITA la relazione Sindaco, riportata nel versale ella seduta del consiglio del 10/10/2020,  che fa 
presente come sia opportuno procedere alla definizione della tariffa per l’istituzione del nuovo 
servizio di trasporto scolastico alla Scuola secondaria di I grado di Viguzzolo; 
 
DATO ATTO CHE l’acquisto del nuovo mezzo scuolabus, ha permesso di prendere in 
considerazione l’utilizzo anche per il trasporto alla scuola secondaria di I grado di Viguzzolo oltre 
che per il servizio già consolidato alle scuole dell’infanzia e primaria di Garbagna; 
 
CONSIDERATO CHE, con l’emergenza sanitaria  Covid-19, si rende necessario istituire tale 
servizio per fa si che gli alunni non debbano raggiungere la scuola di Viguzzolo con altri mezzi di 
trasporto pubblico di linea, maggiormente affollati, che erogano un servizio,  il cui orario li farebbe  
attendere circa 45 minuti l’inizio delle lezioni, con un forte rischio di creare situazioni di 
assembramento; 
 
DATO ATTO che tale iniziativa è stata suggerita  dal dirigente scolastico che intende attenersi 
scrupolosamente alle misure necessarie a limitare il più possibile il contatto tra gli alunni;  
 
VISTO l’art. 53 comma 16 della legge n. 388/2000, come sostituito dal comma 8 dell’art. 27 della 
Legge n. 448/28.12.2001, il quale prevede che il termine per deliberare le tariffe, le aliquote 
d’imposta per i tributi e per i servizi locali  è stabilito entro la data fissata da norme statali per 
l’approvazione del bilancio di previsione; 
 
VISTO  l’art. 106 del D.L. 34/2020 convertito con la Legge 77/2020 con cui è stato approvato il 
nuovo termine per l’approvazione del bilancio al 30/09/2020 e ulteriormente spostato al 31/10/2020 
con il Decreto del Ministero dell’Interno del 30/09/2020; 
 
VISTA la comunicazione dell’IFEL del 07/08/2020 con la quale ha richiamato l’attenzione sui 
termini di approvazione delle aliquote e tariffe a bilancio già approvato, riportando  le risoluzioni 
del MEF n. 1/DF del 2011 VI Commissione Finanze del 21/11/2013   che recitano: “ si dà atto che 
in caso di intervenuta approvazione del bilancio di previsione il comune può legittimamente 
approvare o modificare le delibere delle tariffe, approvando variazioni al bilancio di previsione, 
senza necessità appunto di riapprovare integralmente il bilancio stesso”; 
 
RITENUTO di istituire la tariffa mensile pari a €  25,00, forfettaria, a carico delle famiglie a 
parziale copertura del servizio reso, per il trasporto di sola andata; 
 
VISTI i pareri dei responsabili dei servizi interessati sotto il profilo tecnico, che si inseriscono nella 
presente deliberazione a sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. così da costituirne 
parte integrante e sostanziale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge 
 

DELIBERA 
 
DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per 
tutti i riferimenti dati per presupposti 
 
Di istituire la tariffa mensile pari a €  25,00, forfettaria, a carico delle famiglie a parziale copertura 
del servizio reso, per il trasporto di sola andata presso la scuola secondaria di primo grado di 
Viguzzolo; 
 



 

 

 
 
 
 
Quindi, con separata ed unanime votazione,  
 

DICHIARA 
 

La presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
 



 

 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
             Il Sindaco                                   Il Segretario Comunale 
          F.to SEMINO FABIO   F.to MOGNI GIANNI 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 21.10.2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO   F.to MOGNI GIANNI 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 10.10.2020 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
                                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                    F.to MOGNI GIANNI 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 21.10.2020 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   DOTT. MOGNI GIANNI 
 


